[image: image1.png]Potters-Ballotini Co., Ltd. A5 RAE—XORIB SHL 850
anaifilscof PQ corporation

報道各位　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  2010年5月17日
ポッターズ･バロティーニ株式会社

安全で環境にやさしいリサイクルビーズを世界に
「日本ハイウェイ・マテリアル株式会社」

設立についてのお知らせ

[image: image2.jpg]

　ガラスビーズおよびその関連製品の製造・販売、珪酸塩化学薬品･化学材料の輸入販売を手がけるポッターズ・バロティーニ株式会社（本社 茨城県つくば市　代表取締役社長　江藤元則）は、株式会社MITAとの合弁事業を進めるために、新会社「日本ハイウェイ・マテリアル株式会社」を以下の内容で設立する運びとなりましたので、お知らせいたします。
安全なカラスビーズ製品の普及を通して、環境にやさしく快適な生活を作り上げることに貢献すると共に、様々な廃ガラスの使用を推進することで今後のリサイクル社会に貢献していきます。
＜新会社設立の目的＞

●路面標示塗料に使用するガラスビーズ※として、国内カレット100%使用の、有害物質を含まない、安全で環境に優しい商品を低価格で提供する。
●路面標示塗料用ガラスビーズの販売に特化することで専門性を高め、ポッターズ・バロティーニが全世界で開発・展開している高い技術力の製品ラインナップからも最適な提案・提供をすすめる。
· 路面標示塗料用ガラスビーズは、直径１ｍｍ以下の微粒子で、道路のセンターラインなどの塗料に埋め込まれます。ヘッドライトの光が入るとその光はドライバーへと効率よく戻り視認性を確保し、夜間の交通安全に寄与しています。ガラスに有害物質を含有していると、車の交通によって徐々に摩耗・剥離したガラスビーズと共に粉塵となって環境中に舞い、環境汚染・健康被害の要因になると考えられます。

＜会社概要＞

社名　　　　　　日本ハイウェイ・マテリアル株式会社

本社住所　　　　兵庫県宍粟(しそう)市山崎町田井395

　　　　　　　　（ポッターズ・バロティーニ株式会社　関西工場内）
　　　　　　　　TEL：0790-64-5102　FAX：0790-64-5103　（使用開始6月3日より）
設立年月日　　　平成22年5月21日（金）   （事業引継　7月1日）
資本金　　　　　９００万円

代表者　　　　　代表取締役社長　小林　修
株主　　　　　  ポッターズ・バロティーニ株式会社
　　　　　　　　株式会社MITA

業務内容　　　　路面標示塗料用ガラスビーズの販売

上記に付帯する一切の事業

ホームページ　　http://www.nippon-hm.jp （準備中）
出資会社概要
　□ポッターズ・バロティーニ株式会社（Potters-Ballotini Co,. Ltd.)
設立  :　1966年（昭和41年）9月10日
ポッターズ･インダストリーズ･インコーポレーテッド（米国）日本法人

資本金 : 216,000千円
代表者 : 代表取締役社長　江藤 元則
事業内容 : ガラスビーズおよびその関連製品の製造および販売、
珪酸塩化学薬品・化学材料の輸入販売
本社･本社工場 : 〒300-2662　茨城県つくば市下河原崎254-36
　　　　　　　　　　　　　　　　TEL: 029-847-7483（代）　FAX： 029-847-0216
□株式会社ＭＩＴＡ

　　　　　　　　設立　：　2010年（平成22年）3月1日

　資本金 :　 4,000千円
代表者 :　代表取締役社長　飯室 雅海

事業内容 : ガラス原料の販売及び貿易ほか
本社： 〒300-2662　神奈川県綾瀬市寺尾釜田3-2-11
　　　　　　　　　　　　TEL：0467-39-5102

※路面標示塗料用ガラスビーズは、有害物質を含まない安全な国産ガラスを原料に製造しなければなりません。株式会社ＭＩＴＡをパートナーとして合弁事業をスタートすることで、安全で環境に優しい商品を提供できることとなりました。

＜代表　小林　修 略歴＞

・昭和38年　5月　23日生れ（46歳）／兵庫県宍粟市出身

・昭和59年　東芝バロティーニ株式会社（現：ポッターズ・バロティーニ株式会社）関西工場に入社。

・平成21年　資材・物流グループ長、関西工場長
・平成22年　5月　日本ハイウェイ・マテリアル㈱　代表取締役社長に就任
· ポッターズ・バロティーニ(株)は、道路用（路面標示塗料用）・ブラスト用・フィラー用のガラス
ビーズを供給してきた、日本におけるガラスビーズ製造のリーディングカンパニーです。

	■このリリースのお問い合わせ先

ポッターズ・バロティーニ株式会社

〒300-2662　茨城県つくば市下河原崎254-36

Tel : 029-847-7483　Fax : 029-847-0216　　担当：石渡

※5月17・18日の問い合わせは　関西工場にて　Tel：0790-62-3561
ホームページ　URL　 http://www.pqj.co.jp/